
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 181/2024, de 30/07/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 25/2024 - PPGCAMB (Processo UDESC 00031516/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Imobilização de resíduo cervejeiro em 

cápsulas de alginato de sódio e sua aplicação na remoção de cádmio e chumbo em 

meio aquoso”, da mestranda GEÓRGIA RODRIGUES MACHADO, a realizar-se no dia 31 de julho 

de 2024, às 09h00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. VIVIANE TREVISAN - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MAURÍCIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO - (UFPE/Recife/PE) – Membro externo 

Dra. JEANE DE ALMEIDA DO ROSÁRIO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. GILMAR CONTE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


